Bursalı Mehmed
Tahir eseri Hilye-i Nebeviyye ve Hu
leid-i Erbaa adıyla kaydetmektedir (Os

manlı Müellifleri, I, 168) . 8. Hilye. Kara
hisarısahib (Afyon) Mollazade Medresesi
müderrislerinden Mevlevl Mehmed Ne
cib Efendi'nin kaleme aldığı yaklaşık 700
beyitlik bir eserdir (Süleymaniye Ktp., Ha
cı Mahmud Efendi, nr. 3784). 1259 (1843)
yılında tamamlanan eser. Ümmü Ma'bed
rivayeti dışında muhteva itibariyle Haka
ni'nin eserinin planını takip etmektedir.
9. Milad-ı Muhammediyye-i Hakaniy
ye Hilye-i Fethiyye-i Sultaniyye. Rus
çuklu Fethi Ali tarafından Sultan Abdül
mecid'in isteğiyle 1259'da (1843) kaleme
alınmış olup İstanbul Üniversitesi Kütüp
hanesi'ndeki nüshasına göre (TY, nr.

2. Hilyetü'l-enbi
ya. Mir'atü's-safa fi ahvali'l-enbiya
müellifi Şeyhülislam Karaçelebizade Ab
dülaziz Efendi'ye (ö. ı068/1658) ait oldu
ğu belirtilen eserin (Şeyh!. III. 254) nüshası
tesbit edilememiştir. 3. Hilye-i Enbiya
(istanbul ı293, ı3ı2). Neşati mahlaslı Ah
med Dede'nin (ö. 1085/ 1674) bu eseri on
beş peygamberin (Hz. Adem. idrls, N Oh.
ibrahim, ismail, ishak, LOt, Yusuf. EyyGb.
MO.sa, DavO.d, Süleyman, Yahya, isa ve
Hz. Muhammed) hilyesi hakkında kaleme
alınmış 187 beyitlik bir mesnevi olup çe
şitli kütüphanelerde birçokyazma nüsha-

Her sayfada bir pey
gamberin hilyesi yer alacak şekilde levha
halinde düzenlenen eserde Hz. Adem.
Nuh, İbrahim. İsmail, İshak. LOt. Ya'küb.
Yusuf. Harun. Musa. Davud ve isa'nın hil
yesi mevcuttur.

Dört Halife (Çeharyar) ve Aşere-i Mü
beşşere Hilyeleri. 1. Gülistdn-ı Şemail.

Şeyhülislam Espd Mehmed Efendi'nin ( ö
1034/1625) dört halifenin hilyesi hakkın
da kaleme aldığı eser. Süleymaniye Kü
tüphanesi'nde kayıtlı (Damad ibrahim Pa
şa, nr. 3819) nüshasına göre "mefailün
mefailün feulün" vezninde yaklaşık 1200
beyitten meydana gelmektedir. Eserde,
her halifenin hilyesine ait Arapça ibarete
rin altında bunları şerheden manzume
ler ve bu halifetere dair Hz.

Peygamber'in hilyesi hakkında bil
gi sahibi olmanın sağlayacağı faydalara
dair teşvik edici rivayetler sebebiyle müs
lümanlar arasında önce, bir hürmet ni
şanesi olarak göğüs cebinde taşınmak
üzere nesih hatla yazıldığı görülen bu me
tin leri n daha sonra, kaynaklarda açıkça
yer almamakla beraber ilk defa hattat
HEıfız Osman (ö. 1110/1698) tarafından
levha şeklinde yazılmış olduğu kabul edil
mektedir. Eski hattatlardan gelen bu ko
nudaki sözlü rivayetler. bilinen kalıplaş

mış hilye şeklinin benzeri hiçbir levha ça
lışmasına Hatız .Osman'dan önce rastlan
mayışı.